- Ara Ubiorum 99,51.  
 Arcadius 165,33.  
 archaïsme 85,40.  
 ARCHÉOLOGIE 4,8. 8,46. 12,38. 16,27. 53. 17,2.23. 31,21. 43,32. 82,5. 106,43. 135,1. 139,46. 144,9. 181,18. 183,8. 189,27 et suiv. 206,5. 210,9 et suiv. 210,29.43.48. 211,21.40.48. 224,1 et suiv. 226,31.35. 228,43.48 et suiv. 229. 26 et suiv. 235,8. 237,26 et suiv. 241,9 et suiv. 243,7. 244,49. 245,17.19.45. 246,52 et suiv. 249,36 et suiv. 251,43. 252,42. 253,25. 256,39 et suiv. 257,46. 258,15 et suiv. 265,18 et suiv. 270,52. 272,45. 278,31.32. 278,38. 279,2. 280. 17,50. 281,33.44. 290,47. 291,2.11.19. 292,35. 293,2.37. 294,4.24.26.37. 295. 27. 303,16 et suiv. 308,1 et suiv. 311. 25 et suiv. 314,16. 316,33 et suiv. 318. 19 et suiv. 319,14 et suiv. 323,18 et suiv.
- Archestrate 77,31.  
 Archiloque 38,51. 76,29. 207,27. 209,14.  
 Archimède 14,50. 30,41. 31,20. 106,5. 136,8. 142,12. 154,7. 175,19.49. 176. 20,44. 234,7.41.  
 architectes 331,25.  
 ARCHITECTURE 4,44. 13,7. 16,21. 17. 10. 18,36. 21,32. 91,49. 107,44. 108,1. 128,36. 135,40. 143,37. 172,14. 176,7. 218,1. 248,51. 284,16. 295,25. 303,6. 323,35. 326,33. Voy. Temples.  
 Ardée 291,40.  
 argenterie 114,42.  
 Aristarque 166,24.  
 Aristide Quintilien 25,35. 148,6. 218,7.  
 Aristophane 143,1. 146,19. 148,46. 174. 32. 273,33. 286,25. 228,27.31. 333,8. 328,45. — *Acharn.* 195,32. 253,16. 337,12. — *Aves* 127,32. 135,47. 146,43. 148,44. 152,51. 162,21. 195,33. 203,4. 275,35. 277,52. 336,37. — *Ecclesiast.* 9,9. 195,34. 330,5. — *Equit.* 129,16. 195,32. 337,13. — *Lys.* 195,33. 336,37. — *Nub.* 118,17. 195,32. 327,14. 328,41. 329,6. 335,53. 336,20. 337,13. — *Pax.* 195,33. 337,13. — *Plutus* 17,32. 105. 33. 195. 34. 275,33. — *Ran.* 10,43. 153,47. 195,34. 197,19. 200,14. 202,1. 273,22. 336,20. — *Thesm.* 195,33. 323,29. — *Vesp.* 195,33. 337,13.  
 — Schol. 104,50. 148,11.44. 195,32. 275. 34. 327,8.  
 Aristophane de Byzance 153,5.  
 Aristote 18,24. 29,25. 117,36. 171,31. 203,24. 331,15. 340,35. 286,26. — *De anima* 21,36. 135,53. 137,2. 147,32. — *De cael., gener., corrupt.* 18,28. — *De caus.* 22,27. — *De color., de audib., physiogn.* 18,28. — *Eleg.* 38,49. 76,20. — *Ethic. Nicom.* 24,48. 29,28. 130,27. 154,32. 170,35. 287,31. 289,49. 298,30. 327,40. 329,18. — *H. anim.* 163,41. — *Metaph.* 170,53. 298,5. — *De memor.* 298,30. — *De mund.* 165,43. 200,49. — *De Part. animal.* 298,31. — *Parv. Natur.* 141,47. — *Phys.* 21,34. 147. 47. 169,14. — *Poet.* 11,38. 93,5. —
- Polit.* 119,1. 132,1. 134,27. 291,29. 324,8. — *Respir.* 298,30. — *Rhet.* 277,42. — *Sens.* 298,29.  
 Aristoxène 277,16.  
 arithmétique 125,16.  
 ARMES 260,8. Voy. Casques, Epées.  
 armure 189,45.  
 Arnobe 117,11.  
 Arrien 122,5.  
 arsenal 217,36. 307,10.  
 ART 21,30. 22,43.44. 24,53. 25,15. 44. 27. 106,2. 108,5. 109,1. 122,8. 130,1. 134,52. 137,50. 139,12. 142,45. 147,5. 168,23. 179,4.10. 183,25. 210,43.51 et suiv. 214,49. 221,5. 226,35. 227,44. 229,26 et suiv. 247,7.20. 249,35 et suiv. 254,27. 257,53. 258,13. 269,44. 270,52. 295,37. 296,8.10.18. 297,1. 304,8. 305,23.30. 306,36. 309,10. 311. 26. 318,16. 319,30. 320,51. 321,28. 343,34. Voy. Bijoux, Ivoire, Miroirs, Mosaïques, Musées et collections, Peintures, Potiers, Reliefs, Sculptures, Tableaux, Terres cuites, Vases.  
 Artaxerce Ochos III 168,33.  
 Artémidore de Daldis 105,14. 122,31.  
 Artémision 108,6.  
 Artisans 126,15. 314,45.  
 ARTISTES 122,46. 198,33. 305,36. 309. 21. 32. 314,33. 318,17.  
 Arvales 94,3. 97,7. 229,22. 275,43. 321. 10. 322,15.  
 Asclépiéon 20,45. 135,3. 146,1. 224,11 et suiv. 227,51. 258,2. 267,14. 290,23. 308,4.  
 Asclépios 182,10. 224,11 et suiv. 298,49. Voy. Esculape.  
 assemblées 87,14. 111,6. 153,32.  
 Assos 270,13. 304,20.  
 ASTROLOGIE 31,8. 233,51. 324,13. Voy. Amulettes, Magie.  
 ASTRONOMIE 31,6. 198,24. 234,9. Voy. Cosmographie.  
 Athéna 185,27.  
 Athénaïs 18,10. 112,45.  
 Athénée 115,43. 116,50. 207,27. 338,21.  
 Athènes 107,1. 222,35. 290,14. 295,16. Voy. Parthénon.  
 Atilius 58,6.  
 Attila 112,2.  
 Attique 290,15.  
 augures 59,13.  
 Auguste 84,6. 183,44.  
 Augustin (Saint) 227,6.  
 Aulu-Gelle 157,45. 298,22.  
 Aurelius Victor 165,40.  
 Ausone 55,11. 222,7. 229,17.  
 autels 3,14. 13,28. 33,52. 34,5. 229,31. 242,15. 261,4. 301,30.  
 automates 253,1. 272,35.  
 Autun 291,36.  
 Auxerre 293,11.  
 Aviénus 134,8. 164,41.